
MINISTERUL SĂNĂTĂŢII 
AU REPUBLICII MOLDOVAUNIVERSITATEA DE STAT DE MEDICINĂ Şl FARMACIE „NICOLAE TESTEMIŢANU” DIN REPUBLICA MOLDOVA

MINISTRY OF HEALTH 
OF THE REPUBLIC OF MOLDOVA

NICOLAE TESTEMITANU STATE UN1VERS1TY OF MEDICINE AND PHARMACY OF THE REPUBLIC OF MOLDOVA
* / 6. ORDIN r n ^ L

Cu privire la acordarea 

burselor de merit

în conformitate cu Hotărârea Guvernului Republicii Moldova nr. 694 din 05.10.2022 „Cu 

privire la aprobarea listelor studenţilor din instituţiile de învăţământ superior şi elevilor din 

instituţiile de învăţământ profesional tehnic postsecundar cărora li se acordă burse de merit în 

anul de studii 2022-2023”, în baza Procesului verbal al şedinţei Comisiei pentru acordarea 

burselor de merit (bursa Republicii, bursa Preşedintelui, bursa Guvernului) în anul universitar 

2022-2023 în cadrul Universităţii de Stat de Medicină şi Farmacie „Nicolae Testemiţanu” din 

Republica Moldova nr. l/BM -22 din 22.06.2022 şi a Deciziei Senatului nr. 6/6 din 23.06.2022,

ORDON:

A acorda burse de merit pentru anul universitar 2022-2023 următorilor studenţi:

Bursa Republicii
_ „t- , Medicină nr. 1, Program de studii Asistentă
Bucşa Nicoleta ,

Medicală Generală

Bursa Guvernului

1. Rădăuţă Rodica Farmacie, Program de studii Farmacie

2. ValicEugeniu Medicină nr. 1, Program de studii Medicină

IV Amgl901

IV FI 904

V M1803

3. Vengher Liliana Medicină nr. 1, Program de studii Medicină VI Ml 706

Rector,
profesor universitar, 
dr. hab. şt. med.

Coordonat

Emil Ceban

Olga Cerneţchi 

Silvia Stratulat 

Gheorghe Plăcintă

Nicolae Ciobanu 

Svetlana Lupaşco 

Tatiana Novac

V ioleta G ram a 0 2 2 2 0 5 1 4 9


